
Aan:

de heer H. Klaver

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 3 juli 2012
Ons kenmerk 2613.101201200

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde van
de CDA-fractie inzake "JSF-project" in relatie tot Fokker Hoogeveen

Geachte heer Klaver,

Vraaq 1

Hebben de ons bereikt zorgelijke berichten ook GS bereikt?

Antwoord 1

Vraas2
Zo ja, wat is er nu al aan "acties"door GS ontwikkeld om de arbeidsplaatsen te
behouden?

Antwoord 2
Via de fractievoorzitters zijn de politieke partijen benaderd en de premier.

Vraaq 3
Wilt u als GS de regie nemen in het snel op gang brengen en houden van de
zogeheten "Haagse lobby", "Statenbreed" om dreigende massaontslagen bij Fokker
Hoogeveen te voorkomen?

Antwoord 3
Wij hebben de regie genomen en zullen die blijven nemen in lobbydossiers.

Ook in het geval van dreigende ontslagen bij Fokker zullen we hiervoor alle
mogelijkheden benutten. We zullen aangeven dat het verlies aan banen in

kwantitatieve en kwalitatieve zin een gevoelige klap is voor de regio.

Hoogaehtend

Ja

gedeputeerde staten van Drenthe,

voorzitter



 
 

URGENT 
 

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe, 
De heer J. Tichelaar, 
Postbus 122, 
9400 AC Assen. 
 
Emmen, 2 juli 2012 
 
Onderwerp: Schriftelijke vragen ex. artikel 41 RvO over JSF‐project in relatie tot Fokker 
Hoogeveen. 
 
Geachte voorzitter, 
Onze fractie bereikten vandaag berichten dat de Tweede Kamer deze week (donderdag a.s.) 
een defensiedebat voert met als onderwerp “JSF‐project” In een op handen zijnde motie 
vraagt de Kamer het kabinet met onmiddellijke ingang te stoppen met het eerder genoemde 
“JSF‐project”. Een Kamermeerderheid voor deze motie heeft ons inziens desastreuze 
gevolgen voor de werkgelegenheid in onze provincie in het algemeen en in de gemeente 
Hoogeveen in het bijzonder. Voor de werkgelegenheid betekent stopzetten van de JSF‐
testfase dat honderden banen bij Fokker in Hoogeveen per direct verdwijnen. Er zou sprake 
zijn van 300 directe arbeidsplaatsen.  
 

1. Hebben de ons bereikte zorgelijke berichten ook GS bereikt? 
2. Zo ja, wat is er nu al aan “acties” door GS ontwikkeld om de arbeidsplaatsen te 

behouden?  
3. Wilt u als GS de regie nemen in het snel op gang brengen en houden van de 

zogeheten “Haagse lobby”, “Statenbreed” om dreigende massaontslagen bij Fokker 
Hoogeveen te voorkomen?  

 
 
Hoogachtend, 
 
Namens de CDA‐statenfractie, 
H.Klaver, 
Fractievoorzitter. 
 
p.s. De CDA Statenfractie heeft inmiddels vanmiddag contact met de fractievoorzitter van het CDA in de 
Tweede Kamer om te benadrukken dat de werkgelegenheid op dit terrein wordt behouden voor Drenthe. 


